
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

DECRETO N.º 126/2012 
 

                                                                               
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 Inciso IX e XIII, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica; 
 
Considerando a LEI COMPLEMENTAR Nº. 029, DE 15 DE ABRIL DE 2010, que dispõe sobre o 
estatuto dos servidores públicos da administração direta, autárquica e fundacional do Município de 
Cariacica; 
 

DECRETA: 
 

Art.1º. Nomear os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 01/2012, homologado e 
publicado no Diário Oficial do dia 03 de julho de 2012 e considerados aptos, conforme quadro abaixo: 

 
Cargo: Auxiliar administrativo-PNE 

Classificação Nome 
1ª ENDERSON LOYOLA DIAS 
2ª LIVIA RAQUEL SILVA DANIEL 
3ª MARCOS ANTONIO NUNES 

 

 
 

Cargo: Auxiliar administrativo 
Classificação Nome 

1ª BEATRIZ ISIDORO MOREIRA LIMA 
2ª MARCIO DANIEL DOS SANTOS 
3ª KATIELEN PEREIRA BOECK 
4ª GISELLY LYRA DE PAULA  
5ª BERNARDO RAMOS MURILLO  
6ª SAMIR ALMEIDA CAMÕES  
7ª EVERTON MARTINS DOS PASSOS  
8ª PEDRO ENDLICH SANTOS  
9ª YAMARA RAQUEL FREIRE DA SILVA  

10ª MAYARA PICOLI GOMES  
11ª SIMONE DOS SANTOS ALVARENGA  
12ª RONALDO COUTINHO DE OLIVEIRA  
13ª JULIANA LOUREIRO FRECHIANI RODRIGUES  
14ª JAMES MARTINS BARBOSA  
15ª LUCAS HENRIQUE FERREIRA  
16ª ROSANA CARDOSO SCALCO FABRIS  
17ª MAXSSWELDIS DA SILVA MORAES  
18ª MORENO LEONCIO TELLES  
19ª LYGIA DOS SANTOS BOTELHO VERNEQUE 
20ª SIMONE OLIVEIRA DIAS  
21ª LUANA CAMPOS PENIDO  
22ª CEZAR PINTO VICENTE  
23ª LARISSA COUTINHO DE CASTRO  
24ª CARLOS MANUEL VACARI DANTAS  
25ª JOÃO CLÁUDIO TAVARES  
26ª AUGUSTO WOLKERES GEGENHEIMER  
27ª THAIS FORTUNATO DA SILVA  
28ª MÁRIO GOMES RODRIGUES JUNIOR  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

29ª NATÁLIA ROCKFELLER DE ARAÚJO  
30ª NADIA LOPES SALLES  
31ª SARAH LUIZA MARTINS SILVA  
32ª MIQUEIAS PASSOS  
33ª INGRID ROSI MENEGHETTI  
34ª EMMANUEL VIDOTTO MIOTTO  
35ª ROBSON FERREIRA IZOTON  
36ª VINICIUS BROTTO CRISTO  
37ª BRUNO PAES LORENZONI  
38ª KEILA SAZANA NOGUEIRA  
39ª ANDRÉ PANI DE MENDONÇA  
40ª JANDERSON PAULO MELLO  
41ª RUDSON PEREIRA DE ASSIS JUNIOR  
42ª LEILIANE PASSAMANI  
43ª ROSAURA LUZ DA ROCHA  
44ª IVANI DE OLIVEIRA COSTA  
45ª SIBELI CALAZANS  
46ª FATIMA DO AMPARO PEREIRA  
47ª DAYANA PEREIRA MARTINS  
48ª MAURICIO CARVALHO DE SOUZA  
49ª JANICE BIMBATO DE SOUZA  
50ª FELIPE LEVIN ZAMBRONI  
51ª LUCAS DE OLIVEIRA SANTOS  
52ª JULIANA DUARTE DOS PASSOS VIANA  
53ª UBIRAJARA DE SOUZA VIEIRA  
54ª MEIRIELLI MACEDO PEDRA  
55ª GABRIEL ALVES METZKER  
56ª EVERALDO MEIRELES DO NASCIMENTO  
57ª SIMONE DE OLIVEIRA MARIANO  
58ª JAILSON EFFEGEM NETO  
59ª LYLIA MOURA DOS SANTOS  
60ª CAIO MOREIRA SALLES MARTINS  
61ª DANIELLY MARIA LEPAUS DE SOUZA PEREIRA  
62ª MEIRE HELEN DA SILVA  
63ª ANDRESSA MENDONÇA DE AVELLAR GOMES  
64ª DERLIBSON JAVARINI DA SILVA  
65ª BRUNO LOURENÇO CORREIA  
66ª MERIELI DA PENHA ARAUJO PEDRO  
67ª AYSLAN SANTOS SOARES  
68ª NILDA PEREIRA DA ROCHA  
69ª LAIS SANTOS DE PAULA  
70ª VELMA JEANMONOD LUZ  
71ª VANIA ALVES DA CUNHA  
72ª WELLINGTON MARTINS DE SOUZA JUNIOR  
73ª SELMA RANDYN GOMES LACERDA  
74ª NATHALYA GRAYCEANE BRAGATTO  
75ª JULIANA SIQUEIRA BASTOS  
76ª WELTON ASSIS SABINO  
77ª DULCILENE LOYOLA GONÇALVES  
78ª FERNANDA LOUREIRO BOSSATO  
79ª LEONARDO DA COSTA CARDOSO  
80ª JORGE LUÍS PAEZ TORRES  
81ª EZEQUIEL DELFINO  
82ª RAFAEL RAMOS CARDOSO  
83ª INGRID PACHECO JOSÉ  
84ª RHOVENA GURGEL DE LIMA  
85ª JANAINA DOS SANTOS ABREU  
86ª KARINA BELISÁRIO VELOSO  
87ª GISELY BIAZATI DE OLIVEIRA  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

 

 

88ª HERMES VINÍCIUS FIM  
89ª DANYELLY PRISCILA TERRA NASCIMENTO  
90ª AUGUSTO CESAR DANTAS ALVES  
91ª BÁRBARA MARIA SODRÉ SANTOS  
92ª PAULIENE GOMES FIGUEIRA  
93ª DIEGO PEREIRA BORGES  
94ª NAIR LEAL DA SILVA  
95ª EDILANE FERREIRA  
96ª ROSIANE DE LOURDES SOUZA CAROLINO  
97ª MARCOS CARLOS DA SILVA ARAUJO  
98ª GLENA CRISTINA DE OLIVEIRA  
99ª FELIPE DE OLIVEIRA DAL COL  

100ª LUANA MANFIOLETTI  
101ª SEBASTIAO NEVES DOS SANTOS  
102ª MARCELL GOMES DUARTE  
103ª JOSIANI RIBEIRO FRANÇA  
104ª GUILHERME RIBEIRO DE ALMEIDA LIMA  
105ª KAMILA SOUZA COELHO  
106ª FRANCINY SILVA DA VITÓRIA  
107ª EDMAR FERREIRA ROCHA  
108ª VALDECY SCHMIDTBERGER  
109ª GILMAR LOIOLA VIEIRA  
110ª STEFANY LUIZ ALMEIDA DE OLIVEIRA  
111ª IZABEL CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA  
112ª ERICA LEITE DA SILVA RIBEIRO  
113ª WELISON FRANCISCO DOS SANTOS  
114ª LUCIANO ROCHA CUNHA  
115ª GÉSSICA MAXIMINO SABINO  
116ª REGIANIA LOUSADO RIBEIRO  
117ª ANDRÉ DE QUEIROZ MORAES  
118ª FRANCISCA LEITE DA SILVA  
119ª JOSE RICARDO PINHEIRO  
120ª VANUSA NAITZEL  
121ª RENATA CASTELO DE OLIVEIRA DE LIMA  
122ª HELEN FABIOLA DE OLIVEIRA  
123ª JADIR DALTIO BERNABÉ  
124ª THAIS QUEIROZ SAMPAIO  
125ª ARQUIMINIO DE CARVALHO SOUZA  
126ª WÉVERTON ALVES CAMILO  
127ª LUCIANO CONSTANTINO  
128ª FILIPE MENEGARDO NUNES  
129ª LEILANE SIMONETTI DUTRA  
130ª ÁQUILA ARAUJO POLONINE  
131ª VINICIUS RANGEL LEPPAUS  
132ª JÚLIA FRANCO MAIER TRABACH  
133ª ANA PAULA DA SILVA PONTES  
134ª JULIANA RIBEIRO FARIAS  
135ª ANA CAROLINA MARTINS DE LYRA SANCHES  
136ª LEONARDO SESSA NISHIKAWA  
137ª PATRICIA FRANCISQUETO BERNABÉ  
138ª LEANDRO PORTO  
139ª CRISTIANE OLIVEIRA FERREIRA DE DEUS  
140ª EDNA HESE TRABA DE CASTRO  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

 

141ª ANDREA FABIANA LEMOS  
142ª CARLOS ALBERTO GOMES JUNIOR  
143ª CÉSAR CAMPANHA SENA  
144ª MARCIO MARQUES  
145ª GLAUSTON CORREIA MARIANO  
146ª CRISTIANE DOS SANTOS RAMOS  
147ª TATIANA LOPES BARCELLOS  
148ª MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA LEITE  
149ª MAYARA CONSTANTINO TEIXEIRA  
150ª CARLA CHRISTINA LUQUES P DE OLIVEIRA  
151ª YURI GOMES DE BONI  
152ª LILIAN GRAZZIOTTI  
153ª LEIDIANA MIGUEL DE SOUZA  
154ª RODOLPHO SOUZA DE MELO  
155ª HENRIQUE SILVA DOS SANTOS  
156ª SAYONARA ANIZIO LOPES MELLO  
157ª KAMILA SANTOS DE SOUZA  
158ª KELLY STÉFANY SILVA CASSIANO  
159ª LUZIA PARADELLA DA SILVA  
160ª PAULO CLEITON DE JESUS OLIVEIRA  
161ª KLEBER HERINGER SCHNEIDER  
162ª KAMILA ALVES FELLBERG  
163ª JAYNE CAETANO DOS SANTOS  
164ª LUSINETE  DE ASSIZ MELLO  
165ª ERASMO CAMPOS DIAS  
166ª EVANDRO ROCHA PEREIRA  
167ª RENAN DOS SANTOS SILVA  
168ª ELIANE SANTOS DO NASCIMENTO  
169ª ANA CAROLINA SILVA AMARAL  
170ª MARINA ALVES DA SILVA  
171ª DEANNE FIORIO  
172ª RYK MOURA DOS SANTOS  
173ª LUCAS EUZEBIO SCALZER  
174ª TAMARA SANTOS COSTA  
175ª ENYO SCHESER ANDRADE DA SILVA  
176ª LARISSA SIMONETTI DUTRA  
177ª MARCIO COUTINHO FARIAS LEITE  
178ª SABRINA ROVETTA ROSSI  
179ª ÉRIKA FARIA DE SOUZA CÂNDIDO  
180ª LAYLA ROCHA DE OLIVEIRA  
181ª ERASMO BRAGA  
182ª FRANCEILA DA COSTA COSMI  
183ª JEAN DOMINGUES MOREIRA  
184ª FLAVIA NASCIMENTO OLIVEIRA ARAUJO  
185ª MARCIA REGINA LOYOLA  
186ª ELIANE ALEXANDRE CRUZ  
187ª RAFAELA APARECIDA HELMER  
188ª ALEXANDRA APARECIDA SIMÕES CARDOSO  
189ª CINTIA FREITAS ANDRADE  
190ª JHIULLIANNE FERREIRA DE OLIVEIRA  
191ª ALEX COSTA JARETA  
192ª ELIANA DOS SANTOS MARIA  
193ª GILVANA DE MELO GAMA  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

 
 

194ª ELNA ANDRADE DA CONCEIÇÃO  
195ª MONIQUE RAIMUNDA BARBOSA  
196ª ELAINE BOTELHO DE FREITAS  
197ª GIANE MARIA DE AGUIAR  
198ª ERON CARLOS DE OLIVEIRA  
199ª BIANCA RETORE MORENO  
200ª LUCIENE OLIVEIRA MARTINS  
201ª PAULO HENRIQUE ROCHA  
202ª ELIMAR JAVARINI  
203ª ELLEN FAVALESSA BAPTISTA  
204ª ALAN DAWSON ALFREDO  
205ª ADENILDA APARECIDA FORTUNATO SOUZA 
206ª SILVANA RIBEIRO BELONHA  
207ª RODOLFO KINUPPS NETO  
208ª THAIS MENEGHETTI CAETANO  
209ª VAGNER GERALDO DAS MERCES  
210ª SUELY DA COSTA SOARES  
211ª JACKELINA CUSTODIA DE SOUZA  
212ª KATIANE NOBRE NASCIMENTO  
213ª JEFFERSON PAULO DA SILVA MELLO  
214ª ELIZABETH COSTA VASCONCELLOS  
215ª THIAGO OLIVEIRA DIAS  
216ª LETICIA SIQUEIRA FRANQUETA  
217ª DEBORA CRISTINA DA SILVA  
218ª TAMIRIS DA SILVA RAMALHETE  
219ª FABIANO CHIESA CHAGAS  
220ª PATRICIA CANCI DE SOUZA  
221ª MARGARETH  CARVALHO MUNIZ  
222ª ALESSANDRA LEITE DE LIMA MONTEIRO DE  
223ª CHRISTIANE JUNQUEIRA DE ALBUQUERQUE  
224ª LEONARDO LUIZ SOARES  
225ª EDERSON BUZETTI TAMANINI  
226ª FÁBIO MENGALI  
227ª CAIO DIAS LUCIANO  
228ª MARCELO MACHADO  
229ª WANGLER SANTOS DA SILVA  
230ª JOSY PEREIRA SILVA  
231ª LUCAS FERNANDES VAZ  
232ª CARLA SUZANO LANES  
233ª RAFAELA MARQUETTI DE OLIVEIRA  
234ª KATESUELE DE SOUZA DE OLIVEIRA  
235ª ELSON PASCOAL  
236ª RAFAELA DOS SANTOS VOLKERS  
237ª FLAVIA FARINA GOMES  
238ª PEDRO PAULO POLTRONIERI  
239ª RENAN SEVERO TABACHI  
240ª THASSIA SANTOS DE ALMEIDA  
241ª DANILO MARREIRO DUTRA  
242ª GABRIELA SERAPHIM RAINHA  
243ª WESLEY HILDEBLANDO  
244ª LUZINETE ALDRIGUES  
245ª MANOEL FRANCISCO DO ROSARIO FILHO  
246ª SÁVIO RANGEL  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

247ª LEANDRO RIBEIRO PASSOS  
248ª BRUNO ZARDO DE SOUZA  
249ª YASMIN LUIZA SCHAEFEL  
250ª ANTONIO CARLOS PERES FILHO  
251ª ELIZA MELLO LIMA  
252ª MAURICIO GOMES  
253ª HELBERT SAAR  
254ª BRINY ROCHA  
255ª FERNANDO FARIA NASCIMENTO  
256ª KAIO CORRÊA CASTELLAR  
257ª FABIANE SANTOS DE ASSIS  
258ª MARIANE MAJEVSKI NUNES  
259ª CLÓVIS ALBERTO GANI  
260ª MOISÉS RAMOS JÚNIOR  
261ª MAURIA ÉVILA MUNIZ OLIVEIRA SIPIONI  
262ª ELIANE HAND ONOFRE  
263ª ELIRIAN RANGEL DA SILVA  
264ª ELISAIDE LOUZADA NETO  
265ª RAIANE MOREIRA DE SOUZA ROCHA  
266ª ANA PAULA MOREIRA  
267ª MARIA DA JUDA DA SILVA SANTOS  
268ª TATIANA DA SILVA MARTINS  
269ª KAMILA DÉLIS DA SILVA  
270ª ALINE GABRIELLI LOPES  
271ª MERILUCY REIS SANTOS  
272ª ELLEM DOBREWOSKI BERNARDINO  
273ª ELINEIA DA SILVA  
274ª BRUNA BERGER  
275ª ROSIANE LUPPI BATISTA  
276ª LALESKA PEREIRA DE MORAES  
277ª TATIANE LIRIO ALVES  
278ª TÁBITA DA CRUZ PAIVA  
279ª THIAGO ROQUE MANEIRA CORREA  
280ª PRISCILA DA SILVA MARIM  
281ª ROSANGELA DE FATIMA CORRADI  
282ª ABRAÃO BARBOSA MACHADO 
283ª FERNANDA DANEZIO 
284ª AGATHA DOS SANTOS VASCONCELLOS 
285ª RICHARD CARNEIRO SANTANA PATROCÍNIO 
286ª KARINE RODRIGUES QUINDELER 
287ª VANIA LUCIA DE OLIVEIRA 
288ª NICOLLE SANTOS DE QUEIROZ 
289ª CRISTIANE DE FÁTIMA BARBOSA 
290ª AUREA MATTOS DO NASCIMENTO MACHADO 
291ª ELISANGELA GONÇALVES LOPES VIDIGAL 
292ª NAIARA LIMA CANDIDO 
293ª ANNA LYVIA PAES LANDIM AZEVEDO 
294ª ERICKSON BARBOSA  
295ª ANDERSON ESTÉFAN TAVARES  
296ª VALDEIR DOS SANTOS  
297ª ADAIR PLASTER  
298ª ROBERTA MARQUES ALVES FERNANDES  
299ª ROSINEIDE GARCIA SIQUEIRA  
300ª IAN DE OLIVEIRA MARTINS  
301ª SILVANA GOMES SOUZA  
302ª NAYARA SILVA PEDROSO  
303ª KATIUSCIA CARLINI JUNIOR  
304ª ADERSON VITURINO DA SILVA  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

 

 
 
 

 

305ª JAQUELINE VIEIRA DA SILVA  
306ª GABRIEL CONCINIO FONSECA  
307ª MARCIO DOBAL DE OLIVERIA  
308ª MARIZA MENDES DE OLIVEIRA WULPI  
309ª MARIA APARECIDA CARDOSO DE OLIVEIRA  
310ª TATIANEAPARECIDA MACIEL  
311ª JOAO UMBERTO FARDIN TOBIAS  
312ª ROSALIA SILVA FERREIRA SOARES  
313ª PATRÍCIA ANGÉLICA MACHADO DE OLIVEIRA  
314ª RAMON OLIVEIRA FURTADO  
315ª MARIA DALVA VENTORIM MENDONÇA  
316ª TANIA MARIA MARTINS  
317ª ARLENE DO NASCIMENTO CELESTE BELCHIOR  
318ª MARINALVA VENTURA DA SILVA FOLADOR  
319ª ANDRE LUIZ DE SOUZA PORTELA  
320ª MARCELLY MOURA PINHO  
321ª ARIANNA SOARES ROSA DE OLIVEIRA  
322ª AMANDA MONTEIRO MOTA  
323ª MARCOS VINICIUS RODRIGUES FERNANDES  
324ª ALEXIA CRISTINA DIOGO  
325ª STELAMARIS BEZERRA LIMA FERREIRA LOPES  
326ª ALEXANDRE VILA NOVA MARCHIORO  
327ª NAYANE JAVARINI DA SILVA  
328ª PÂMELLA STUSSI RODRIGUES  
329ª MARILIA DE VARGAS MELLO  
330ª MARCOS PAULO TAVARES DO NASCIMENTO  
331ª JOÃO BATISTA DA SILVA NETO  
332ª IVONILDO DOS SANTOS ALVES  
333ª JOCEIA MANTOVANI MILLI  
334ª DANIELLY CRISTINA ZUCOLOTTO  
335ª EVANDRO BATISTA DA COSTA  
336ª TIAGO DA SILVA CARDOSO  
337ª RENAN POTÃO DE JESUS  
338ª RAQUEL AYRES DO NASCIMENTO  
339ª ANDRE AUGUSTO CARDOZO  
340ª MARLENILDA GONÇALVES  
341ª MARIA DA PIEDADE PROCOPIO  
342ª ANDRÉA MARQUES DE SOUZA  
343ª ALESANDRA OLIVEIRA GAIGHER  
344ª ELIZANGELA BORGES MARCARINI  
345ª ADRIANO DE JESUS SAMPAIO  
346ª IRIS DE SOUSA OLIVEIRA  
347ª VIVIANE VIANA DA SILVA  
348ª JEAN VITOR DOS SANTOS AZEREDO  
349ª TATIANE DO CARMO LOPES BASONI  
350ª DENISE AMORIM DOS SANTOS  
351ª JOANA BRAGA DO NASCIMENTO  
352ª JARLEY BOLDI COSTA  
353ª DOUGLAS CYPRESTE QUEIROZ  
354ª GEIZIANI OLIVEIRA DOS SANTOS  
355ª WANUZA OLIVEIRA FURTADO  
356ª MICHELE MANTOVANI CORREIA PENA  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

 

357ª FERNANDA DIAS ALVES  
358ª LINDAURA ALVES DA SILVA  
359ª MARTIELLE DE LOURDES BARBOSA  
360ª CRISTINA SUROWKA  
361ª LUCIENE AFONSO SARA  
362ª FLÁVIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA  
363ª GABRIELA CHAVES DA SILVA  
364ª JANIA BRITO RUBENS  
365ª MILENA DOS SANTOS SILVA  
366ª FABIANO DE OLIVEIRA PEREIRA  
367ª JEANCARLO LOUREIRO GREGORIO  
368ª SILVANIA FAUSTINO DA SILVA  
369ª EDUARDO DOS SANTOS SERRANO  
370ª RENATA RIBEIRO GOMES ANDRADE  
371ª BRENNO NUNES PESTANA KOHLER  
372ª PEDRO COGO LODI  
373ª JADSON PESSI GALTER  
374ª DENIVALDO PRATES FRANCISCO  
375ª ELIDIANE DA SILVA LOYOLA  
376ª LORRAYNY VIEIRA DA SILVA  
377ª RAYANE SANTOS BOZZI  
378ª ALVES CARLOS DE SOUZA CRISTINO  
379ª ROSANA BARCELOS  
380ª APOLO DE OLIVEIRA BENTO  
381ª BRUNA ALVES NALESSO  
382ª ALINE SILVA CONCEIÇÃO  
383ª CLEIDE APARECIDA PEREIRA DA SILVA  
384ª MÁRCIA DA SILVA  
385ª ESTEVÃO SOUSA LIMA  
386ª MARIA DE FÁTIMA CARLOS PEREIRA  
387ª ROSINELE RODRIGUES DA SILVA  
388ª FERNANDA IGNÁCIO GOMES DE JESUS  
389ª MARIA DA PENHA DA SILVA  
390ª JACKSON DA SILVA LAMBERTI  
391ª DENISE SABINO FRANCISCO VELOSO  
392ª GABRIELA MARA DA SILVA  
393ª THEROWLEE VASCONCELOS  
394ª FABIANA AFONSO DA SILVA  
395ª DIMAS RODRIGO MARTINS COSTA  
396ª MARINA A SILVA SALINO  
397ª ANDREIA DOS SANTOS ALVES  
398ª EDINÉA MARIA PEDRUZZI MENDES  
399ª ROSIANE NASCIMENTO SALLES DE OLIVEIRA  
400ª BEATRIZ MATTOS CORRÊA  
401ª LAYLA KATSUKI SELES LIMA  
402ª JOSIANA OLIVEIRA SIMPLICIO  
403ª CRISTIANE MARIA LEITE  
404ª THACCYO ALVES LUCIANO  
405ª RAQUEL SOARES EUZEBIO  
406ª JOSÉ ANGELO ANDRADE BOASQUEVISQUE  
407ª MARCELO BANDEIRA DOS SANTOS  
408ª ISABEL RODRIGUES DE SOUZA  
409ª DANIELI BUZIGINI PINTO BARBIERI  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

 
Cargo: Auxiliar de consultório dentário 

Classificação Nome 
1ª POLYANA GUIMARÃES VIDAL  
2ª RENATA MARIA RIGO MOZER  
3ª LOURDES DA PENHA VIEIRA  

 
Cargo: Auxiliar de veterinária 

Classificação Nome 
1ª PATRICIA SALAZAR SILVEIRA  
2ª OSEIAS DE SOUZA GOMES  

 
 
 
 
 

410ª FLÁVIO MARTINS BARROS  
411ª ALEXANDRE BOTACIM DOS SANTOS  
412ª DEISIANI DA PENHA CORREA DE FARIA  
413ª ROGERIO LOMEU DA SILVA  
414ª CAMILA DOS SANTOS VASCONCELLOS  
415ª EDUARDO VIEIRA DE CASTRO  
416ª ANDRE DA SILVA ADRIANO  
417ª ARISIO AZEVEDO DIAS  
418ª HIKARO DA SILVA SCHIAVO  
419ª TASSO MAURICIO CARVALHO FILHO  
420ª KARINE ROSENO DOS SANTOS  
421ª CARTEGIANA BOLZAN DE OLIVEIRA  
422ª DYENY AURICH DE FREITAS  
423ª CRISTIANO PAULO NEVES VELOSO  
424ª LILIANE PEREIRA DOMINGOS  
425ª ITALO CLEOMACIO OLIVEIRA DA SILVA  
426ª ICARO OLIVEIRA DE FARIAS  
427ª ANA PAULA ENDLICH DE SOUZA  
428ª ÉLICA DA SILVA CIQUEIRA  
429ª JEINIQUEL MAGRIS GUIMARAES  
430ª GRACIELE APARECIDA MARTINS FIGUEIREDO  
431ª AGDA TRINDADE SALDANHA OLIVEIRA  
432ª RONEY MARCOS FREITAS SANTOS  
433ª CRISLEY AIGNER  
434ª JOSIMAR ALVES  
435ª SUELLEN DO ESPÍRITO SANTO DOS SANTOS  
436ª TAISNARA LAQUINE THEODORO  
437ª SAMUEL BATISTA RIBEIRO  
438ª ANA CLAUDIA CARVALHO DUIM  
439ª DAIANA NUNES ARAUJO  
440ª FRANCHESKA OLIVEIRA DE SOUZA NOBRE  
441ª SOLANGE CRISTINA FERNANDEZ  
442ª MARY HELEN OLIVEIRA DE JESUS  
443ª ELIZABETH RODRIGUES SUDRÉ  
444ª PATRICIA CORDEIRO GOMES  
445ª ELISETE DOS SANTOS OLIVEIRA  
446ª BRUNO FERREIRA DA SILVA  
447ª RAQUEL SOARES LIMA  
448ª HALISSON DA SILVA PEREIRA  
449ª ROSIMERE ALVES DA SILVA FERREIRA  
450ª EUNICE DE FREITAS JUNGER  
451ª NATIELE MAGALI CORREIA LIMA SANTOS  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

Cargo: Técnico Defesa Civil I-Defesa Civil 
Classificação Nome 

3ª DOUGLAS GROBERIO CALENZANI  
 

Cargo: Técnico Municipal de Nível Médio I-Edificações 
Classificação Nome 

3ª TATIANE ALVES FERREIRA 
 

Cargo: Técnico Municipal de Nível Médio I-Informática 
Classificação Nome 

1ª TIAGO GIULIATTE PEREIRA  
2ª MURILO MARCHETTE  
3ª FLAVIO SABINO FRANCISCO VELOSO  
4ª ESLEY CANDIDA DA CONCEICAO  
5ª FABIO FERREIRA TINELLI  
6ª LUCAS LEITE LOPES  
7ª WESLEY CARLOS BARBOSA DA SILVA  
8ª ALENCAR GRAZZIOTTI DEMUNER  
9ª ANDERSON AUGUSTO GRAZZIOTTI DEMUNER  

10ª ANTONIO RICARDO ALEXANDRE BRASIL  
11ª LUAN BARBOZA DE OLIVEIRA  
12ª GUILHERME GAMA BARBOSA  
13ª VINICIUS RIBEIRO PRUDÊNCIO  
14ª MARCELO MENDES DE LYRIO  
15ª VITOR SILVA SOARES  
16ª HUDSON BASTOS DE SOUZA  
17ª MARCIO GREICK PEREIRA BRITO  
18ª ESTEVÃO GONÇALVES 

 
Cargo: Técnico Municipal de Nível Médio I-Enfermagem 

Classificação Nome 
1ª MARCO AURELIO PINTO  
2ª ANDRÉA RODRIGUES DAS CHAGAS  
3ª SAMARA MARIA BIET COUTINHO  
4ª MÍRIAM FERREIRA  
5ª VIVIAN ALVES GOULART  
6ª JOCIEL LOPES ROCHA  
7ª ADRIELY GONÇALVES SANTOS  
8ª ELIEZIA FERNANDES TONINI  
9ª SÂMELA IZILDA VIANA DA SILVA  

10ª ELAINE CRISTINA CAPELETI DE OLIVEIRA  
11ª KENIA MARIA ROLIM  
12ª JEFFERSON SIQUEIRA DE ANDRADE  
13ª JOYCE DO ROZÁRIO DASÍLIO  
14ª LIDIANE VOGAS ANDREAO  
15ª KATIA CILENE CORSINA PIANA  
16ª SHEILA GONÇALVES SANTOS MATIAS  
17ª JEAN CARLOS SANTOS DA SILVA  
18ª ADRIANA LUCIA DOS SANTOS MORAES  
19ª MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA HERMELY  
20ª ALESSANDRO APOLORI DOS SANTOS  
21ª OSEIAS PIRES DAQ SILVA  
22ª PAULO SERGIO ALVES DOS SANTOS  
23ª MEIBIA ARAUJO PIMENTA  
24ª RONALDO MONTEIRO DO NASCIMENTO  
25ª LEILA CRISTINA NASCIMENTO  
26ª IVANILDA APARECIDA SANGALI ARTEM SILVA  
27ª MICHELLE MILAGRES DOS SANTOS PONTIARI  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

28ª CHELLEY FARIA TONINI  
29ª LARA FABIANE DE ABREU COUTINHO  
30ª DESIRÉE HELENA GOMES SILVA  
31ª REGIANE BARBOSA  
32ª IRACIARA BELIZARIO DE SOUZA GOMES  
33ª EDILENE LEPAUS BALDAN  
34ª HELIDA LUZIA DA SILVA MILHOLLI  
35ª CINTIA CRISTINA DOS SANTOS NETO FARIA  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Arquitetura/Urbanismo 

Classificação Nome 
6ª ELIZA CASTRO REIS 

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Auditoria Interna 

Classificação Nome 
7ª RODRIGO GARCIA GIORI 
8ª FRANÇOISE AMARAL FONSECA 

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Biblioteconomia 

Classificação Nome 
1ª ANDREIA MATIAS DOS SANTOS  
2ª ELISANGELLA NUNES DOS SANTOS  
3ª LÉA MARTA SANTANA PEREIRA  
4ª RICHARDS SARTORI CORRÊA  
5ª MÁRCIA HELENA DA SILVA  
6ª RONILDA SOARES DE SOUZA  
7ª AMANDA PORTO FERNANDES  
8ª LETÍCIA DE OLIVEIRA AMORIM  
9ª NAYKONARA S GRAZZIOTTI  

10ª MARIENE KOHLER  
11ª JAIRO SANTOS  
12ª SHIRLEY DE OLIVEIRA GOMES  
13ª PAOLA CATRINA PITOL CARVALHO  
14ª LUCIANO SILVA GARCIA  
15ª CLAUDENI ASSUNÇÃO RAMOS  
16ª DENUZIA G  RODRIGUES MARTINS  
17ª JÚLIVE ARGENTINA SANTOS SERRA  
18ª ADAIR FONTES  
19ª LINDINALVA MARIA DA COSTA OLIVEIRA  
20ª VIVIANE MONTEIRO FRAGA  
21ª MARCELLE DA SILVA COELHO QUEIROZ  
22ª SILAS DUARTE DA SILVA  
23ª ANA LÚCIA SIQUEIRA  
24ª SILVANI SILVA DE SOUZA  
25ª PAULA FREIRE CEZATTI ALBINO ALBANI  
26ª ELAINE APARECIDA COSTA RODRIGUES  
27ª CHARLES MUNIZ PEREIRA  
28ª FRANCISCO FELIPE COELHO  
29ª INGRID DA SILVA PLÁCIDO  
30ª MÔNICA DE MATTOS FERREIRA  
31ª FERNANDA SAMORA DIAS BORGES  
32ª CRISTINA BARBOSA PEREIRA  
33ª CRISTINA ISABEL SALLES BRAGA  
34ª FABIANA AUGUSTO DA COSTA  
35ª SHEILA GUIMARÃES MARTINS  
36ª WASHINGTON LOUREIRO BARBOSA  
37ª MARIA GIOVANA SOARES  
38ª LUMA ALMEIDA DE SOUZA  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

39ª BRUNO PACHECO COELHO LEITE  
40ª CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA  
41ª CARLOS CESAR SANTANA COUTINHO  
42ª CONCEIÇÂO FERREIRA DOS SANTOS  
43ª ALINE SANTOS FRANCISCO  
44ª DEBORA ANGELA DE ARAÚJO COELHO  
45ª RENATA BRAGA  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Ciências da Computação 

Classificação Nome 
2ª RAFAEL HERZOG RAMOS 

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Comunicação Social 

Classificação Nome 
1ª EVANDRO LOPES COSTALONGA 
2ª ALCIONE COUTINHO CARVALHO  
3ª LARA FIORIM FIOROT  
4ª THIAGO DOS SANTOS  
5ª BRUNELLA DE LIMA FRANÇA  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Contabilidade 

Classificação Nome 
7ª RONALDO GOMES DE LIMA  
8ª SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Engenharia Agrônoma 

Classificação Nome 
1ª MICHELLY MONTEIRO ELEUTÉRIO 
2ª PAULO ALVES  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Engenharia Ambiental 

Classificação Nome 
1ª RONISSON AUGUSTO ALVES  
2ª LORENA FERRARI SECCHIN  
3ª LIGIA DAMASCENO DE LIMA  
4ª TATIANA FERREIRA IZATO  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Farmácia 

Classificação Nome 
1ª MANUELA MARTINS CRUZ  
2ª FERNANDO DE JESUS SOUZA  
3ª ROSIANI JULIATTI COSTALONGA  
4ª ANTONIA LARISSA FACHETTI DE OLIVEIRA  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Fonoaudiologia 

Classificação Nome 
1ª ELANA RODRIGUES BORTOLON  
2ª MARYANNA BAHIENSE RODRIGUES DE MATOS  
3ª CINTIA DA ROS LOURENÇO  
4ª ROBERTA MENEGHELI CARDOSO APOLINARIO  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Nutrição-PNE 

Classificação Nome 
1ª LUANA DA SILVA BAPTISTA ARPINI 

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Nutrição 

Classificação Nome 
1ª DANIELLE ROSA QUEIROZ  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

2ª APARECIDA FERREIRA FURRIEL  
3ª RENATA CHÁCARA PIRES  
4ª JOSIELI XAVIER DA SILVA  
5ª FRANCISMARA FIANCO BONFIM  
6ª KAROLINE PIMENTA QUININO  
7ª ANNA CAROLINA STRIOTTO SANTOS  
8ª JANNAYNA DO AMARAL SCHIFFLER SANTOS  
9ª WALACE LUIZ HERBST  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Odontologia 

Classificação Nome 
1ª ANA AMELIA DE FARIA VIANA 
2ª ANDREA DE ALMADA VALCUENDE  
3ª DANIELE PETRI DE BORTOLO  
4ª RODRIGO MALBAR MOSCON  
5ª BRUNA PEREIRA SILVA ESCÓRCIO  
6ª DAYSE FREIRE ROCHA  
7ª PATRICIA MORAIS DE SOUZA CANI  
8ª MARCELA BOURGUIGNON GAGNO  
9ª ISABELA EMILIA DA SILVEIRA  

10ª LORRAYNE LOPES SISQUINI  
11ª VIVIANE SOUZA DINIZ  
12ª SUSY CARMELITA PEREIRA DO NASCIMENTO  
13ª MARIANA LORDELLO BUAIZ  
14ª MILENA BARBOSA DE SOUZA  
15ª SILVANA STELZER ENTRINGER  
16ª BRUNO FERRARI GUERRA 
17ª CRISTIANE MARIA DA SILVA 
18ª GEORGIA LAVAGNOLI 
19ª FLÁVIA MARIA GOMES LITTIG DUARTE 
20ª MELISSA CAMPANHA ZUMERLE 
21ª LETÍCIA SOARES FIEDLER 
22ª LIVIA FIORIM DE LIMA 
23ª GILIANY IGREJA NEIMEG 
24ª WEDERSON TAVARES FURTADO 
25ª DIOGO FAVARATO LOUREIRO 
26ª ALINE ANDRADE REZENDE DE CARVALHO 
27ª BRÍGIDA FRANCO SAMPAIO DE MENDONÇA 
28ª PATRICK CUNHA FERREIRA 
29ª LARISSA TRARBACH FIGUEIREDO 
30ª DANIELE ZAVARIZE ULIANA 
31ª SÉRGIO AUGUSTO LIMA SOARES 
32ª ELAINE CRISTINA PAIVA LOUZADA 
33ª PAULA NUNES FRAGA 
34ª RENATA GARCIA DE OLIVEIRA 
35ª NICOLY DE ANDRADE DALMASIO 

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Odontologia(Clínico Geral/Plantonista) 

Classificação Nome 
1ª ANA CAROLINA BORGES DE LIMA  
2ª GISELE SANTANA BATISTA  
3ª IVY RODRIGUES MERÇON  
4ª ANDRÉ HORTOLANI DE ASSUNÇÃO  
5ª GABRIELLA BIGOSSI DE CASTRO  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I- Odontologia(Endodontia) 

Classificação Nome 
1ª DANIELLA CRISTINA SCHULZ RIEGERT SILVA  



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

2ª ANA CECÍLIA TRARBACH FIGUEIREDO  
 

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I- Odontologia(Periodontia) 
Classificação Nome 

1ª MARIANA MONTEIRO VIEIRA 
2ª RENATA CANAL CORRÊA 
3ª PAULA DA SILVA MOTA 

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Serviço Social 

Classificação Nome 
1ª ELISANGELA MACEDO  
2ª ALEXSANDRA MARTINS PACHECO  
3ª DHARIELLY GRACILIANO DA SILVA  
4ª KARINA DAL COL VIEIRA  
5ª FRANCIELLY ADÃO NASCIMENTO  
6ª ANA PAULA KUSTER DE CARVALHO  
7ª FÁBIO BREMENKAMP CUNHA  
8ª FLAVIANE NEVES SIQUEIRA  
9ª BRUNA AMADOR GONÇALVES  

10ª FRANCEILLA REGINA DIAS EDUARDO  
11ª CLAUDIA NEY FRANÇA DA SILVA  
12ª GLAUCIA DE OLIVEIRA SANT ANA  
13ª KEYLA CRISTINA DE OLIVEIRA FARIA ULIANA  
14ª ALCELINA MARIA ULIANA ZUCOLOTO  
15ª ROVENA AMORIM JULIÃO  
16ª ANDRESSA ERLER DE MATTOS  
17ª HUDSON VALENTIM VASSOLER  
18ª NAIARA DE LIMA GUIMARÃES  
19ª REGINA TORI TERRA ALMEIDA  
20ª MEIRIELY DE ALMEIDA CANCELIERI PINTO  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Sistemas de Informações Geográficas 

Classificação Nome 
2ª LORENA MEMELLIS SANTIAGO 
3ª GILMAR DOS REIS LEITE 

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Terapia Ocupacional 

Classificação Nome 
1ª PAULA SANTOS GARCIA IAMONDE  
2ª FERNANDA RODRIGUES GOMES  
3ª MEYRIELLE BELOTTI 
4ª JULIANA MIRANDA DA SILVA  

 
Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Turismo 

Classificação Nome 
1ª ANDRÉ LUIZ DE MELO E CAMARGOS  
2ª DIANDRA ARAUJO ANTUNES  

 
Cargo: Médico I – Medicina do Trabalho 

Classificação Nome 
2ª ANA PAULA TEIXEIRA GRADIM  

 
Cargo: Médico Veterinário I-Medicina Veterinária 

Classificação Nome 
6ª LUANA LOUZADA VERGILIO  
7ª VANESSA SARTOR MORAES  

 
 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

Art.2º. Os candidatos acima terão até 30(trinta) dias corridos, a partir desta publicação 
para tomarem posse do cargo para o qual foram aprovados no Concurso Público, na Coordenação de 
Recrutamento, Seleção e Admissão, situada a Rodovia BR 262 – Nº 3.700 - KM 3,0 – Bairro Alto 
Lage Cariacica – ES, nos horários de 9h:30 às 12h:00. 

 
Art.3º. Os candidatos deverão providenciar os exames e laudos médicos listados no 

Anexo I(inserido no site www.cariacica.es.gov.br), e assim que estiver com todos os exames e laudos 
prontos agendar perícia médica no Instituto de Previdência de Cariacica(IPC), situado na Avenida 
Presidente Dutra, 299 – Campo Grande – Cariacica pelo telefone 3396-7544 ou 3396-7038, para 
submeterem-se à avaliação admissional e obtenção do laudo pericial. 

 
Art.4º. Após a realização da perícia médica admissional os candidatos deverão 

apresentar-se na Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão apresentado o laudo da perícia 
médica emitido pelo Instituto de Previdência de Cariacica (IPC) e a ficha cadastral (Anexo II-
inserido no site www.cariacica.es.gov.br) preenchida para tomarem posse. 

 
Art.5º. A admissão dos nomeados pelo presente Decreto fica condicionada ao 

cumprimento da apresentação e entrega da documentação e laudo previsto nos artigos 3º e 4º exigidos 
pelo Edital de Abertura. 

 
                      Art.6º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 
   Cariacica-ES, 04 de outubro de 2012. 

 
 
 
 

HELDER IGNACIO SALOMÃO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

RAFAEL MERLO MARCONI MACEDO 
Procurador Geral 

 
 
 

PEDRO IVO DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 


